INDICAÇÃO Nº 785/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de construir uma nova base do SAUR e Defesa

Civil.

 JUSTIFICATIVA: A construção de uma nova base

para o SAUR e a Defesa Civil é essencial para garantir a eficiência no

atendimento a emergências e desastres. Uma estrutura moderna e bem

localizada permitirá o aprimoramento da logística e a redução do tempo

de resposta, fatores cruciais em situações de risco à vida e à segurança da

população. Além disso, a nova base proporcionará melhores condições de

trabalho para as equipes, o que resultará em um serviço mais ágil e eficaz,

beneficiando toda a comunidade.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 18 de setembro de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
18/09/2024

PRESIDENTE